18 Stephan Gangkofer  (1586–1604) und Johannes Zanger  (1604/05) 

Zum Glück des Konvents Seemannshausen endeten die nach dem Priorat Martin 
Eders seit 1560 über 25 Jahre anhaltenden Wirren ökonomischen und sittlichen Ver-
falls mit einem neuen Mann an der Spitze des Konvents. Im Jahr 1586 wurde Ste-
phan Gangkofer Prior der Seemannshausener Augustiner–Eremiten und gewährleiste-
te durch seine lange Amtszeit bis zu seinem Tod am 15. März 1604 die Rekonvales-
zenz der Ordensniederlassung. Der barocke Priorenkatalog aus dem 18. Jahrhundert 
feierte den neuen Prior geradezu hymnisch als Glücksstern, der den Schuldenberg 
allmählich abbauen und sogar neue Erwerbungen tätigen konnte, der die Klosterdis-

555 Quelle 387. 
556 Quelle 391. 
557 Quelle 391. 
558 Quelle 392. 
559 Dorf Scheuering, Markt Gangkofen, Lkr. Rottal–Inn (SCHWARZ, HAB Vilsbiburg, 375f) 
560 Markt Gangkofen, Lkr. Rottal–Inn. 
561 Quellen 389, 390. 
562 Quelle 395. 
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ziplin wieder einführte und einige Klerikerbrüder auf Konventskosten zum Studium 
nach Padua, Prag und Wien schickte und das angefochtene Recht auf die Konvents-
hofmark verteidigte und hier sogar neue Häuser563 errichten ließ: 

 „ Anno 1586 melius sydus conventui nostro affulsit in Stephano Gänkover, qui prioris 
laudatissimo officio usque ad annum 1604, 15 Martii functus est, debita sensim exsol-
vendo, disciplinam reducendo, etiam quosdam census comparando circa hoc tempo. 
Noster Stephanus a provincialibus ac vicariis generalibus insigniter laudabatur tan-
quam pius religiosus, zelosus superior et bonus oeconomus. Pater Magister Joannes 
Jacobus a Murrovallium564, provincialis ac Germaniae vicarius generalis, eidem manu 
propria in libro rationum 1602, 25. Aprilis hoc enconium ponit: Quia bene se gessit 
cum omnibus et ab omnibus pro bono oeconomo, laudatur imo salvo pace aliorum ipse 
inter omnes est melior, patiens, obediens, nec unquam nobis molestus fuit sicut alii 
priores. Hic vir laudatissimus strenue sese opponebat impugnantibus ius hofmarchiae 
in pago nostro Seemanshausen, propterea plures domos ipse aut aedificavit aut ibidem 
aedificari permisit fundis assignatis etc., mittebat fratres clericos sumptibus conventus 
ad studia Paduam, Viennam, Pragam etc., tandem obiit vir optimae memoriae post lon-
gam infirmitatem, ut aut Milensius 1604. Bavarica divisa et Austriaci cum Bohaemis 
permissi sunt sibi de proprio capite providere, nostri tamen religiosi Bavarici etiam po-
stea passim mittebantur in Bohaemiam et Austriam.“ 565